[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	0
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Думы

Октябрьского района от 25.02.2011 № 81
«Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Октябрьского района»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                            статьей 56 устава Октябрьского района Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 25.02.2011 № 81                                          «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района» следующие изменения:

            1.1. В преамбуле слова «статьей 46 устава Октябрьского района» заменить словами «статьей 56 устава Октябрьского района».

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. Пункт 1.2 раздела 1 исключить.

1.2.2. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4. Конкурс объявляется постановлением главы Октябрьского района по решению главы Октябрьского района - для должностей муниципальной службы в Думе Октябрьского района, главы администрации Октябрьского района - для должностей муниципальной службы в администрации Октябрьского района, председателя Контрольно-счетной палаты Октябрьского района - для должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Октябрьского района.».

1.2.3. Раздел 1 дополнить пунктами 1.6, 1.7, 1.8, 1.9 следующего содержания:
«1.6. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы проводится в следующих случаях:

1) отсутствие сформированного кадрового резерва в муниципальном образовании;

2) отказ лица, состоящего в кадровом резерве, от предложенной должности муниципальной службы;

3) отсутствие в кадровом резерве кандидатуры на соответствующую должность муниципальной службы.
1.7. Вакантная должность муниципальной службы замещается без конкурсного отбора и без использования кадрового резерва в случае ликвидации, реорганизации, сокращения штата органа местного самоуправления и в иных случаях предоставления гарантий работникам в соответствии с трудовым законодательством.

1.8. Вакантная должность муниципальной службы по решению представителя нанимателя (работодателя) может замещаться без конкурсного отбора и без использования кадрового резерва в следующих случаях:

1) назначение на должность с ограниченным сроком полномочий;

2) назначение на должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель»;

3) назначение на должность муниципальной службы, не относящуюся к должностям, учреждаемым для выполнения функции «руководитель»;

4) признание несостоявшимся конкурса на замещение вакантной должности, проведенного в соответствии с настоящим Положением;
5) назначение муниципального служащего на более высокую или низкую должность муниципальной службы.
1.9. Представитель нанимателя (работодатель) без конкурсного отбора вправе привлекать специалистов, в том числе из кадрового резерва, для замещения временно отсутствующего работника (отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком, отпуск муниципального служащего без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года и т.д.).».
1.2.4. Подпункт 2 пункта 4.7 раздела 4 изложить в новой редакции:
«2) опубликовывает объявление о проведении конкурса в официальном печатном издании органов местного самоуправления Октябрьского района и размещает объявление на официальном веб-сайте Октябрьского района не менее чем за полтора месяца до проведения конкурса;».
1.2.5. Абзац первый пункта 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.4. Отделом муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района публикуется объявление о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Октябрьского района в официальном печатном издании органов местного самоуправления Октябрьского района и размещается на официальном веб-сайте Октябрьского района.».
1.2.6. Пункт 5.14 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.14. По результатам конкурса издается муниципальный правовой акт соответствующего органа местного самоуправления Октябрьского района о назначении на вакантную должность муниципальной службы.».

1.2.7. В пункте 6.1 раздела 6 слово «администрации» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам (Соломаха Е.И.).

	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

PAGE